
 

LEMBARAN KALURAHAN 

KALURAHAN BLEBERAN 

Nomor  : 1                  TAHUN 2025 

 

PERATURAN KALURAHAN BLEBERAN 

NOMOR  1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH BLEBERAN, 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2) 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 

2019, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024;  

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6914); 

  2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

309, Tambahan Lembaran Negara Republik Indinesia 

Nomor 7060); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 



2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6623); 

  4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan atas 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

  5. Peraturan Kalurahan Bleberan Nomor 2 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Bleberan 

Tahun 2024 Nomor 2); 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN BLEBERAN 

dan 

LURAH BLEBERAN 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG-

JAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN  TAHUN ANGGARAN 2024.  

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024  dengan perincian sebagai berikut:  

1. Pendapatan Kalurahan:  

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp 72.710.325,00 

b. Dana Transfer Rp 2.434.776.561,00 

c. Pendapatan Lain-Lain Rp 5.939.915,00 

Jumlah Pendapatan Rp 2.513.426.801 ,00 

2. Belanja Kalurahan: 

a. Bidang Penyelenggaraan  

Pemerintah Kalurahan Rp 1.064.179.762,00 



b. Bidang Pelaksanaan  

Pembangunan Kalurahan Rp 1.001.292.664,00 

c. Bidang Pembinaan  

Kemasyarakatan Kalurahan Rp 51.527.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan  

Masyarakat Kalurahan Rp 226.078.325,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,    

Darurat dan Mendesak Rp 130.450.000,00 

Jumlah Belanja                                    Rp 2.473.527.751,00 

Surplus/(Defisit)                                Rp 39.899.050,00 

3. Pembiayaan Kalurahan: 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 271.061,905,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp ,00 

Selisih Pembiayaan (a – b) Rp 271.061,905,00     

SiLPA Tahun Berjalan Rp 310.960.955,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan ini yang 

terdiri dari:  

1. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024;  

2. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  31 

Desember Tahun Anggaran 2024; dan 

3. Lampiran III  : Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan 

Program Lainnya yang masuk ke Kalurahan.  

  

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

 

 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   

  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Kalurahan Bleberan  



  

Ditetapkan di Bleberan  

pada tanggal 30 Januari 2025 

LURAH BLEBERAN,  

             

              ttd 

        BAMBANG FAJARUDIN 

Diundangkan di Bleberan  

pada tanggal 30 Januari 2025 

CARIK BLEBERAN, 

        

ttd 

     INDARDI 

 

LEMBARAN KALURAHAN BLEBERAN TAHUN 2025 NOMOR 1 

 

  



 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Bleberan Kapanewon Playen 

Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024 

 

Daftar Isi 

   halaman 

I. Laporan Realisasi APBDes  8      

II. Catatan  Atas Laporan Keuangan  11 

A. Informasi Umum  11             

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  11     

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran   11        

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas   11 

2. Pendapatan Asli Kalurahan  12 

3. Dana Kalurahan  12 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah  12 

5. Alokasi Dana Kalurahan  12 

6. Bantuan Keuangan Propinsi   13 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten  13 

8. Pendapatan Lain  13 

9. Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Kalurahan   14 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan  14 

11. Belanja Bidang PembinaanKemasyaratan Kalurahan   14 

12. Belanja Bidang  Pemberdayaan Kemasyaratan Kalurahan  14 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak   15 

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi  15 

15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  17 

16. Pembiayaan  19 

17. Aset Kalurahan  20 

18. Penyertaan Modal Kalurahan  20 

III. Lampiran 

Lampiran II - Rincian Aset Tetap Kalurahan  22 

Lampiran III – Daftar program sectoral, program daerah 

Dan Program yang masuk ke Kalurahan  29 

 

LURAH BLEBERAN,  

             

              ttd 

        BAMBANG FAJARUDIN 

 

 



 

 

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 

PEMERINTAH DESA PEMERINTAH KALURAHAN BLEBERAN, KAPANEWON PLAYEN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

A. Informasi Umum 

PEMERINTAH KALURAHAN BLEBERAN merupakan desa di KAPANEWON PLAYEN, KABUPATEN 

GUNUNG KIDUL. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor 73 Tahun 2019 Tanggal 3 Desember 

2019 saat ini kepengurusan PEMERINTAH KALURAHAN BLEBERAN sebagai berikut: 

1. Kepala Desa : BAMBANG FAJARUDIN 

2. Sekretaris Desa : INDARDI 

3. Kaur Keuangan : SARTI NURHAYATI 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga 

perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas, dan Belanja dicatat 

pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

I. SILPA Akhir Tahun Sebelumnya (Saldo Kas Akhir Tahun 
Sebelumnya – Hutang Pajak) 

271.061.905,00 

  

Mutasi Pajak:  

1. Saldo Awal Periode Pot. 
Pajak yang belum 
disetor ke Kas Negara 

0,00  

2. Penerimaan Pajak 
Tahun Anggaran 
berjalan 

76.109.614,00  

3. Setoran Pajak Tahun 
Anggaran berjalan 

76.109.614,00  

II. Saldo Akhir Pajak yang belum disetor ke Kas Negara (1+2-3) 0,00 

  

Mutasi Penerimaan:  

1. Penerimaan 
Pendapatan Desa 

2.513.426.801,00  

2. Penerimaan 
Pembiayaan Desa 
(selain SILPA) 

0,00  

III. Jumlah Mutasi Penerimaan (1+2) 2.513.426.801,00 

   

Mutasi Pengeluaran:  

1. Pengeluaran Belanja 
Desa 

2.473.527.751,00  

2. Pengeluaran 
Pembiayaan Desa 

0,00  

IV. Jumlah Mutasi Pengeluaran (1+2) 2.473.527.751,00 

 
 

  



 

 

Mutasi Panjar   

1. Pemberian Panjar 2.514.084.664,00  

2. SPJ Panjar 2.472.249.768,00  

3. Pengembalian Sisa 
Panjar 

41.834.896,00  

V. Sisa Panjar yang belum dikembalikan ke Kas Desa (1-2-3) 0,00 

VI. Biaya Admin Bank yang tidak dianggarkan pada APBDes 0,00 

VII. Saldo Akhir Kas Tahun Anggaran Berjalan (I+II+III-IV-V-VI) 310.960.955,00 

 

 

2. Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Hasil Usaha Desa 32.250.000,00 55.040.325,00 (22.790.325,00) 

Hasil Aset Desa 23.000.000,00 17.070.000,00 5.930.000,00 

Swadaya, Partisipasi 
dan Gotong Royong 

0,00 0,00 0,00 

Lain-Lain Pendapatan 
Asli Desa 

1.000.000,00 600.000,00 400.000,00 

Jumlah 56.250.000,00 72.710.325,00 (16.460.325,00) 

 

 

3. Dana Desa 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan 

Dana Desa selama tahun anggaran   adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Dana Desa 1.238.369.000,00 1.238.369.000,00 0,00 

 

 

4. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Penerimaan desa yang berasal dari Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai 

berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bagi Hasil Pajak dan 
Retribusi Daerah 

109.227.000,00 103.540.600,00 5.686.400,00 

 

 

5. Alokasi Dana Desa 

Penerimaan desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Alokasi Dana Desa 
(ADD) 

884.505.100,00 878.894.500,00 5.610.600,00 

Kekurangan Penerimaan Alokasi Dana Desa (ADD) dikarenakan terpotongnya iuran bpjs 

pamong oleh BKAD sebelum dana ADD di transfer ke Rekening Kas Desa.  

 

 

 



 

 

 

 

6. Bantuan Keuangan Provinsi 

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PROVINSI D.I YOGYAKARTA adalah 

sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bantuan Keuangan 
Provinsi 

175.000.000,00 173.972.461,00 1.027.539,00 

Selisih BKK senilai Rp. 1.027.539 adalah sisa Dana Penggunaan BKK Dais Kalurahan 

Bleberan Kap. Playen untuk Kegiatan Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & 

Prasarana Pariwisata Milik** (Pembangunan Kawasan Wisata Kuliner Sri Getuk). Sisa dana 

tersebut sudah di kembalikan ke Rekening Kas Umum Provinsi DIY pada Tanggal                   

20 Desember 2024. 

 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PEMERINTAH KABUPATEN GUNUNG 

KIDUL adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bantuan Keuangan 
Provinsi 

40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 

 

 

8. Pendapatan Lain-lain 

Pendapatan Lain-lain terdiri dari:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penerimaan dari Hasil 
Kerjasama Antar Desa 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan dari Hasil 
Kerjasama dengan Pihak 
Ketiga 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Bantuan 
dari Perusahaan yang 
Berlokasi di Desa 

0,00 0,00 0,00 

Hibah dan Sumbangan 
dari Pihak Ketiga 

0,00 0,00 0,00 

Koreksi Kesalahan 
Belanja Tahun-tahun 
Sebelumnya 

0,00 0,00 0,00 

Bunga Bank 3.635.000,00 5.939.915,00 (2.304.915,00) 

Lain-lain pendapatan 
Desa yang sah 

0,00 0,00 0,00 

Jumlah 3.635.000,00 5.939.915,00 (2.304.915,00) 

 

 

 

 

 



 

 

9. Belanja – Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 815.053.980,00 809.443.380,00 5.610.600,00 

Belanja Barang dan Jasa 338.976.703,00 221.941.582,00 117.035.121,00 

Belanja Modal 62.045.300,00 32.794.800,00 29.250.500,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 1.216.075.983,00 1.064.179.762,00 151.896.221,00 

 

 

10. Belanja – Bidang Pembangunan Desa 

Belanja Bidang Pembangunan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 306.905.600,00 254.470.500,00 52.435.100,00 

Belanja Modal 754.362.371,00 746.822.164,00 7.540.207,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 1.061.267.971,00 1.001.292.664,00 59.975.307,00 

 

 

11. Belanja – Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 44.852.295,00 26.902.000,00 17.950.295,00 

Belanja Modal 24.625.000,00 24.625.000,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 69.477.295,00 51.527.000,00 17.950.295,00 

 

 

12. Belanja – Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 79.980.507,00 37.288.000,00 42.692.507,00 

Belanja Modal 207.123.200,00 188.790.325,00 18.332.875,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 287.103.707,00 226.078.325,00 61.025.382,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13. Belanja – Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

Belanja Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 144.123.049,00 130.450.000,00 13.673.049,00 

Jumlah 144.123.049,00 130.450.000,00 13.673.049,00 

 

 

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 

Jumlah Belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut: 

a. Belanja Pegawai                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Kepala Desa 

46.800.000,00 46.512.000,00 288.000,00 

Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Perangkat 
Desa 

664.080.300,00 658.757.700,00 5.322.600,00 

Jaminan Sosial Kepala 
Desa dan Perangkat 
Desa 

43.125.900,00 43.125.900,00 0,00 

Tunjangan BPD 61.047.780,00 61.047.780,00 0,00 

Jumlah 815.053.980,00 809.443.380,00 5.610.600,00 

 

 

b. Belanja Barang dan Jasa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Barang 
Perlengkapan 

291.392.195,00 173.774.600,00 117.617.595,00 

Belanja Jasa 
Honorarium 

209.710.000,00 156.785.000,00 52.925.000,00 

Belanja Perjalanan 
Dinas 

6.200.000,00 3.250.000,00 2.950.000,00 

Belanja Jasa Sewa 6.250.000,00 6.050.000,00 200.000,00 

Belanja Operasional 
Perkantoran 

76.125.010,00 70.860.982,00 5.264.028,00 

Belanja Pemeliharaan 12.100.900,00 8.801.500,00 3.299.400,00 

Belanja Barang dan Jasa 
yang Diserahkan kepada 
Masyarakat 

168.937.000,00 121.080.000,00 47.857.000,00 

Jumlah 770.715.105,00 540.602.082,00 230.113.023,00 

 

 

 

 

 

 



 

 

c. Belanja Modal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Modal 
Pengadaan Tanah 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 
Pengadaan Peralatan, 
Mesin dan Alat Berat 

56.125.000,00 31.991.554,00 24.133.446,00 

Belanja Modal 
Kendaraan 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Gedung, 
Bangunan dan Taman 

354.795.300,00 348.449.761,00 6.345.539,00 

Belanja Modal 
Jalan/Prasarana Jalan 

632.235.571,00 612.590.974,00 19.644.597,00 

Belanja Modal 
Jembatan 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 
Irigasi/Embung/Drainas
e/Air 
Limbah/Persampahan 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 
Jaringan/Instalasi 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Lainnya 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

Jumlah 1.048.155.871,00 993.032.289,00 55.123.582,00 

 

 

d. Belanja Tidak Terduga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Tidak Terduga 144.123.049,00 130.450.000,00 13.673.049,00 

Jumlah 144.123.049,00 130.450.000,00 13.673.049,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penyelenggaran Belanja 
Siltap, Tunjangan dan 
Operasional 
Pemerintahan Desa 

988.085.654,00 962.990.343,00 25.095.311,00 

Penyediaan Sarana 
Prasarana 
Pemerintahan Desa 

71.860.170,00 43.358.100,00 28.502.070,00 

Pengelolaan 
Administrasi 
Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, 
Statistik dan Kearsipan 

52.300.000,00 0,00 52.300.000,00 

Penyelenggaraan Tata 
Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan 
dan Pelaporan 

101.785.159,00 55.909.750,00 45.875.409,00 

Sub Bidang Pertanahan 2.045.000,00 1.921.569,00 123.431,00 

Jumlah 1.216.075.983,00 1.064.179.762,00 151.896.221,00 

 

 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Pendidikan 33.200.000,00 33.200.000,00 0,00 

Sub Bidang Kesehatan 255.680.600,00 210.622.054,00 45.058.546,00 

Sub Bidang Pekerjaan 
Umum dan Penataan 
Ruang 

430.112.371,00 423.800.649,00 6.311.722,00 

Sub Bidang Kawasan 
Pemukiman 

143.125.000,00 143.057.500,00 67.500,00 

Sub Bidang Kehutanan 
dan Lingkungan Hidup 

21.150.000,00 14.190.000,00 6.960.000,00 

Sub Bidang 
Perhubungan, 
Komunikasi dan 
Informatika 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Energi dan 
Sumberdaya Mineral 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Pariwisata 178.000.000,00 176.422.461,00 1.577.539,00 

Jumlah 1.061.267.971,00 1.001.292.664,00 59.975.307,00 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang 
Ketenteraman, 
Ketertiban Umum dan 
Perlindungan 
Masyarakat 

45.377.295,00 32.027.000,00 13.350.295,00 

Sub Bidang Kebudayaan 
dan Keagamaan 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang 
Kepemudaan dan 
Olahraga 

4.600.000,00 4.600.000,00 0,00 

Sub Bidang 
Kelembagaan 
Masyarakat 

19.500.000,00 14.900.000,00 4.600.000,00 

Jumlah 69.477.295,00 51.527.000,00 17.950.295,00 

 

 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Kelautan 
dan Perikanan 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Pertanian 
dan Peternakan 

244.228.707,00 194.180.325,00 50.048.382,00 

Sub Bidang Peningkatan 
Kapasitas Aparatur Desa 

2.900.000,00 2.900.000,00 0,00 

Sub Bidang 
Pemberdayaan 
Perempuan, 
Perlindungan Anak dan 
Keluarga 

34.975.000,00 28.998.000,00 5.977.000,00 

Sub Bidang Koperasi, 
Usaha Micro Kecil dan 
Menengah (UMKM) 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Dukungan 
Penanaman Modal 

5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

Sub Bidang 
Perdagangan dan 
Perindustrian 

0,00 0,00 0,00 

Jumlah 287.103.707,00 226.078.325,00 61.025.382,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, dan Mendesak Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang 
Penanggulangan 
Bencana 

15.423.049,00 1.750.000,00 13.673.049,00 

Sub Bidang Keadaan 
Darurat 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Keadaan 
Mendesak 

128.700.000,00 128.700.000,00 0,00 

Jumlah 144.123.049,00 130.450.000,00 13.673.049,00 

 

 

 

16. Pembiayaan 

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penerimaan Pembiayaan 271.061.905,00 271.061.905,00 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan 0,00 0,00 0,00 

Pembiayaan Netto 271.061.905,00 271.061.905,00 0,00 

 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari: 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

SILPA Tahun Sebelumnya 271.061.905,00 271.061.905,00 0,00 

Pencairan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 

Hasil Penjualan Kekayaan 
Desa Yang Dipisahkan 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Kembali 
Penyertaan Modal 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Pembiayaan 
Lainnya 

0,00 0,00 0,00 

Jumlah Penerimaan 
Pembiayaan  

271.061.905,00 271.061.905,00 0,00 

 

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari: 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Pembentukan Dana 
Cadangan 

0,00 0,00 0,00 

Penyertaan Modal Desa 0,00 0,00 0,00 

Setor Kembali Pendapatan 
Transfer 

0,00 0,00 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan 
Lainnya 

0,00 0,00 0,00 

Pembiayaan Netto 0,00 0,00 0,00 

 

 

 



 

 

17. Aset Desa 

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                

Jenis Aset Tetap Tahun 2023 Tahun 2024 Penambahan/ 
(Pengurangan) 

Tanah 0,00 0,00 0,00 

Peralatan dan Mesin 903.145.921,00 935.137.475,00 31.991.554,00 

Gedung dan Bangunan 1.604.508.293,00 1.811.275.554,00 206.767.261,00 

Jalan, Irigasi dan Jaringan 6.812.809.563,00 7.425.400.537,00 612.590.974,00 

Aset Tetap Lainnya 0,00 0,00 0,00 

Konstruksi Dalam 
Pengerjaan 

0,00 0,00 0,00 

Aset Tak Berwujud 0,00 0,00 0,00 

Jumlah Aset Tetap  9.320.463.777,00 10.171.813.566,00 851.349.789,00 

Selisih Aset Tahun 2024 sebesar Rp. 141.682.500 adalah Pemberian Stimulan Jamban Sehat 

di 11 Padukuhan di Kalurahan Bleberan 

 

18. Penyertaan Modal Desa 

Penyertaan Modal Desa adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                

Uraian Tahun 2023 Tahun 2024 Penambahan/ 
(Pengurangan) 

Penyertaan Modal Desa 0,00 0,00 0,00 

 

 

 Bleberan, 17 Januari 2024 

Lurah Bleberan 

 

 

Bambang Fajarudin 

 



TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH KALURAHAN BLEBERAN

LAPORAN REALISASI APB DESA

KAPANEWON PLAYEN

KABUPATEN GUNUNG KIDUL

ANGGARAN
( Rp )

REALISASI
( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 56.250.000,00 72.710.325,00 16.460.325,00

Pendapatan Transfer 2.447.101.100,00 2.434.776.561,00 12.324.539,00

Dana Desa 1.238.369.000,00 1.238.369.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 109.227.000,00 103.540.600,00 5.686.400,00

Alokasi Dana Desa 884.505.100,00 878.894.500,00 5.610.600,00

Bantuan Keuangan Provinsi 175.000.000,00 173.972.461,00 1.027.539,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00

Pendapatan Lain-lain 3.635.000,00 5.939.915,00 2.304.915,00

2.506.986.100,00JUMLAH PENDAPATAN 2.513.426.801,00 6.440.701,00

BELANJA

1.216.075.983,00 1.064.179.762,00 151.896.221,00BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.061.267.971,00 1.001.292.664,00 59.975.307,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

69.477.295,00 51.527.000,00 17.950.295,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

287.103.707,00 226.078.325,00 61.025.382,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

144.123.049,00 130.450.000,00 13.673.049,00BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

2.778.048.005,00JUMLAH BELANJA 2.473.527.751,00 304.520.254,00

(271.061.905,00)SURPLUS / (DEFISIT) 39.899.050,00 (310.960.955,00)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 271.061.905,00 271.061.905,00 0,00

271.061.905,00PEMBIAYAAN NETTO 271.061.905,00 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

Sawahan I,  29 January 2025

LURAH BLEBERAN

BAMBANG FAJARUDIN

310.960.955,00 (310.960.955,00)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1Printed by Siskeudes 29/01/2025 9:35:06 AM



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH KALURAHAN BLEBERAN

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

Realisasi s.d 31/12/2024

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

PENDAPATAN4.

56.250.000,00Pendapatan Asli Desa4.1. 72.710.325,00 (16.460.325,00)

Hasil Usaha Desa 32.250.000,004.1.1. 55.040.325,00 (22.790.325,00)

Hasil Aset Desa 23.000.000,004.1.2. 17.070.000,00 5.930.000,00

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 1.000.000,004.1.4. 600.000,00 400.000,00

2.447.101.100,00Pendapatan Transfer4.2. 2.434.776.561,00 12.324.539,00

Dana Desa 1.238.369.000,004.2.1. 1.238.369.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 109.227.000,004.2.2. 103.540.600,00 5.686.400,00

Alokasi Dana Desa 884.505.100,004.2.3. 878.894.500,00 5.610.600,00

Bantuan Keuangan Provinsi 175.000.000,004.2.4. 173.972.461,00 1.027.539,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 40.000.000,004.2.5. 40.000.000,00 0,00

3.635.000,00Pendapatan Lain-lain4.3. 5.939.915,00 (2.304.915,00)

Bunga Bank 3.635.000,004.3.6. 5.939.915,00 (2.304.915,00)

2.513.426.801,002.506.986.100,00JUMLAH PENDAPATAN (6.440.701,00)

BELANJA5.

815.053.980,00Belanja Pegawai5.1. 809.443.380,00 5.610.600,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46.800.000,005.1.1. 46.512.000,00 288.000,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 664.080.300,005.1.2. 658.757.700,00 5.322.600,00

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 43.125.900,005.1.3. 43.125.900,00 0,00

Tunjangan BPD 61.047.780,005.1.4. 61.047.780,00 0,00

770.715.105,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 540.602.082,00 230.113.023,00

Belanja Barang Perlengkapan 291.392.195,005.2.1. 173.774.600,00 117.617.595,00

Belanja Jasa Honorarium 209.710.000,005.2.2. 156.785.000,00 52.925.000,00

Belanja Perjalanan Dinas 6.200.000,005.2.3. 3.250.000,00 2.950.000,00

Belanja Jasa Sewa 6.250.000,005.2.4. 6.050.000,00 200.000,00

Belanja Operasional Perkantoran 76.125.010,005.2.5. 70.860.982,00 5.264.028,00

Belanja Pemeliharaan 12.100.900,005.2.6. 8.801.500,00 3.299.400,00

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat168.937.000,005.2.7. 121.080.000,00 47.857.000,00

1.048.155.871,00Belanja Modal5.3. 993.032.289,00 55.123.582,00

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 56.125.000,005.3.2. 31.991.554,00 24.133.446,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 354.795.300,005.3.4. 348.449.761,00 6.345.539,00

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 632.235.571,005.3.5. 612.590.974,00 19.644.597,00

Belanja Modal Lainnya 5.000.000,005.3.9. 0,00 5.000.000,00

144.123.049,00Belanja Tidak Terduga5.4. 130.450.000,00 13.673.049,00

Belanja Tidak Terduga 144.123.049,005.4.1. 130.450.000,00 13.673.049,00

2.473.527.751,002.778.048.005,00JUMLAH BELANJA 304.520.254,00

(271.061.905,00)SURPLUS / (DEFISIT) 39.899.050,00 (310.960.955,00)

Halaman 1Printed by Siskeudes 29/01/2025 9:35:29 AM



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 2 3 4

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

PEMBIAYAAN6.

271.061.905,00Penerimaan Pembiayaan6.1. 271.061.905,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya 271.061.905,006.1.1. 271.061.905,00 0,00

271.061.905,00PEMBIAYAAN NETTO 271.061.905,00 0,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 

Sawahan I,  29 January 2025

BAMBANG FAJARUDIN

310.960.955,00 (310.960.955,00)

LURAH BLEBERAN

Halaman 2Printed by Siskeudes 29/01/2025 9:35:29 AM



Jenis Nomor Tanggal

I Peralatan, Mesin, dan Alat Berat

1 Komputer, PC

1 Komputer 1.3.2.08.03 2016 10,000,000                       RB 3 unit

2 Komputer 1.3.2.08.03 2018 4,500,000                         RB 1 unit

3 KOMPUTER 12/15/2021 1.3.2.08.03 2021 3,800,000                         B 1 unit

4 Laptop 1.3.2.08.03 2009 6,210,000                         RB 1 unit

5 Laptop 1.3.2.08.03 2015 8,250,000                        RB 2 unit

6 Laptop 1.3.2.08.03 2017 12,000,000                      RB 2 unit

7 Laptop 1.3.2.08.03 2018 6,000,000                        B 1 unit

8 Laptop Desa prima 1.3.2.08.03 2022 8,000,000                        B 1 unit

8 Meteran air 1.3.4.03.11 2019 18,750,000                      B 50 buah

9 Laptop 1.3.2.08.03 2018 6,000,000                        B 1 unit

10 laptop 1.3.2.08.03 2019 8,000,000                        B 1 unit

11 termogun 1.3.2.08.03 2020 1,300,000                        B 1 unit

12 termogun 1.3.2.08.03 2020 1,494,645                        B 14 unit

13 tablet dan hp 10/25/2020 1.3.2.08.03 2020 15,401,000                      B 3 Unit

14 Meain Unit control produksi water 11/27/2020 1.3.2.08.03 2020 45,110,000                      B

15 mesin pompa air grunfos 12/8/2020 1.3.2.08.03 2020 153,000,000                    B 1 unit

16 Instalasi mesin jaringan air bersih 11/27/2020 1.3.2.08.03 2020 45,322,000                      B

17 Laptop 10/25/2020 1.3.2.08.03 2020 9,200,000                        B 2 unit

18 Gamelan 1.3.2.08.03 2011 B Hibah

19 Gamelan 1.3.2.08.03 2018 B Hibah

20 motor supra x 125 1.3.2.08.03 2014 B pinjam pakai

21 motor kirana 1.3.2.08.03 2008 9,916,500                        B Hibah

24 laptop Asus 5/3/2021 1.3.2.08.03 2021 6,475,000                        B 1 unit

JUMLAH                   378,729,145 

2 LCD, Sound system

25 LCD Proyektor dan Asesoris 1.3.2.09.05 2016 3,000,000                         RB 1 unit

26 Proyektor Maxxell 12/15/2021 1.3.2.09.05 2021 7,890,100                         B 1 Unit 

27 Sound System 1.3.2.09.08 2016 2,242,718                         RR 1 unit

28 Sound System 1.3.2.09.08 2011 3,500,000                        B 1 unit

29 Werlles 1.3.2.09.06 2017 3,200,000                        B 1 unit

Werlles ASLEY 3/20/2023 1.3.2.09.07 2023 1,600,000                        B 1 unit

30 TV LED 1.3.2.09.09 2018 3,500,000                        B 1 unit

Keteranga

n

PEMERINTAH KALURAHAN BLEBERAN

KAPANEWON PLAYEN, KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP DESA PER 31 DESEMBER 2023

No. Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan Kode Aset 

Tetap

Tahun 

Peroleh

an

Nilai Perolehan

Kondisi 

Aset 

Tetap



31 Speaker aktif 1.3.2.09.09 2020 2,600,000                        B 1 unit

JUMLAH                     27,532,818 

3 Jaringan Internet

32 Jaringan Internet 1.3.4.05.07 2017 3,700,000                        B 1 unit

33 Jaringan Internet 1.3.4.05.07 2018 2,114,000                        B 1 unit

34 Instalasi Listrik 1.3.4.05.02 2018 13,650,000                      B 1 unit

JUMLAH                     19,464,000 

4 Peralatan Kantor

35 Printer 1.3.2.06.01 2016 2,500,000                         B 1 unit

36 Printer 1.3.2.06.01 2018 1,580,000                         B 2 unit

37 Printer 1.3.2.06.01 2018 700,000                           B 1 unit

38 Printer 1.3.2.06.01 2019 3,500,000                         B 1 unit

39 Printer Epson 5/3/2021 1.3.2.06.01 2021 2,475,000                         B 1 Buah

40 Printer Epson 3/2/2022 1.3.2.06.01 2022 2,945,000                         B 1 Buah

41 Printer Desa Prima 1.3.2.06.01 2022 2,750,000                         B 1Buah

Printer Epson 1.3.2.06.01 2023 2,750,000                         B

42 Filing Cabinet 1.3.2.06.04 2016 6,000,000                         B 3 unit

43 Kipas angin 1.3.2.07.01 2016 2,200,000                         B 1 buah

44 Kipas angin 1.3.2.07.01 2016 660,000                           B 1 buah

45 Rak piring 1.3.2.07.01 2016 2,000,000                         B 1 buah

46 Filing Cabinet 1.3.2.06.04 2017 3,000,000                        B 1 buah

47 Almari sovenir 1.3.2.06.04 2017 2,000,000                        B 1 unit

48 Almari dan Meja kursi 1.3.2.07.03 2018 9,750,000                        B 1 set

49 Dispenser 1.3.2.07.05 2019 250,000                           B 1 buah

50 Semprot rumput 1.3.2.11.01 2019 800,000                           B 1 buah

51 Kursi Rapat (besi) 1.3.2.06.05 2007 7,000,000                         B 100 unit

52 Tangga Segitiga 1.3.2.07.05 2019 700,000                           B 1 buah

53 Kursi stenles 1.3.2.06.05 2009 500,000                           B 2 buah

54 Absensi sidik jari 1.3.2.06.06 2019 3,500,000                         B 1 buah

55 Kursi Rapat (stainles) 1.3.2.06.05 2016 32,500,000                       B 100 unit

56 Meja Kerja (sekdes, kasi, kaur) 1.3.2.06.05 2016 3,800,000                         B 4 unit

57 Meja rapat 1.3.2.06.05 2012 1,800,000                         B 3 buah

58 meja rapat 4/14/2020 1.3.2.06.05 2020 4,000,000                        B 10 Buah

59 Meja Sekretariat Prima 1.3.2.06.05 2022 2,000,000                        B 2 Buah

60 Kursi sekretariat Prima 1.3.2.06.05 2022 2,000,000                        B 8buah

61 Almari Sekretariat Prima 1.3.2.06.05 2022 3,000,000                        B 2 Buah

62 kursi tamu lurah 12/31/2021 1.3.2.06.05 2021 4,000,000                        B 1 set

8 Sepeda motor roda tiga viar 11/23/2020 1.3.3.01.05 2020 32,500,000                       B 1 buah

Kotak Suara 3/8/2021 1.3.2.08.03 2021 1,560,900                        B Hibah

Papan nama Pemerintah kalurahan 3/8/2021 1.3.2.08.03 2021 1,235,000                        B Hibah



Bilik Suara 9/13/2022 1.3.2.08.03 2022 2,475,168                        B Hibah

9 Sepeda motor roda tiga viar 1.3.3.01.05 2022 29,500,000                       B 1 buah

10 Colt Mitsubishi 1.3.3.01.05 2022 178,000,000                     B 1 buah

Alat  tes Gula darah 2023 9,988,890                         B

Tenda dan panggung 2023 40,400,000                       B

Antropometri 2023 71,100,000                       

JUMLAH                   477,419,958 

JUMLAH PERALATAN DAN MESIN 903,145,921 

II Gedung dan Bangunan

1 Gedung Balai Desa (R.Pelayanan) 1.3.3.01.05 2016 66,880,000                       B

2 Kios desa 1.3.3.01.05 2017 B

3 gedung GOR saemaul 1.3.3.01.05 2018 1,300,000,000                  B hibah

4 Mesin diesel/genset 12/31/2020 1.3.3.01.05 2020 23,575,000                       B 60 buah

5 Meteran air 11/27/2020 1.3.3.01.05 2020 20,203,293                       B

6
pot tanaman

04/02/20,31-12-

20 1.3.3.01.05 2020 1,040,000                         
B

7 Pemeliharaan Balai kalurahan 2023 7,085,000                         B

8 Peralatan listrik 2023 8,700,000                         B

9 Perataan lapangan Kalurahan 2023 6,500,000                         B

10 Rehab Balai Padukuhan 2023 170,525,000                     B

JUMLAH GEDUNG DAN BANGUNAN                1,604,508,293 

III Jalan

Instalasi jaringan listrik 1.3.2.08.03 2021 1,630,000                        B 1 ls

Rabat

Peron-

Blebera

n-

Tanjung

2016                       45,885,000 B

Rabat Jalan Desa

Putat-

Ngranca

ng

2016                      199,276,900 B

Kios Desa 2016                      201,327,174 B

Jalan Usaha Tani

Blebera

n-

Sawaha

n II

2016                       50,020,000 B



Paving

Menggor

an II( 

Obyek 

Wisata )

1000m

1.3.3.07.10

2018 125,795,000                    B

Jalan Pemukiman Sawahan II 500m 1.3.4.01.01 2018 109,967,000                    B

Talud Sawahan I 400 1.3.4.01.04 2018 24,242,000                      B

Drainase ( Plat Deker ) Sawahan I 15m 1.3.4.01.05 2018 11,365,000                      B

Jalan Pemukiman Tanjung II 150m 1.3.4.01.04 2018 28,645,000                      B

Jalan Usaha Tani Peron 870m 1.3.4.01.01 2018 86,460,000                      B

Talud Sawahan I ( Kios Desa) 1.3.4.01.04 2018 21,604,000                      B

Talud Sawahan I 1.3.4.01.04 2018 65,835,000                      B

Paving Halaman Balai Desa

Balai 

Desa 1.3.3.01.05
2017                       20,580,000 B

Paving

Menggor

an II( 

Obyek 

Wisata ) 1.3.3.07.10

2017 89,339,000                      B

Rabat Jalan Desa

Menggor

an I-

Menggor

an II

1010m

1.3.4.01.02

2017 100,102,000                    B

Jembatan Ngrancang 1.3.4.01.02 2017 24,600,000                      B

Rabat Pemukiman

Peron,Sr

ikoyo,Ta

njung 

I,Tanjun

g 

II,Bleber

an 1.3.4.01.02

2017 153,500,000                    B

Talud

Sawaha

n I( 

Komplek 

Balai 

Desa ) 1.3.4.01.02

2017 88,468,945                      B

Drainase Menggoran II 1.3.4.01.05 2017 24,865,900                      B

Paving Kios Desa 1.3.4.01.05 2017 185,224,000                    B

Jalan Usaha Tani Tanjung I,Tanjung II 1.3.4.01.01 2017 95,804,000                      B



Jalan Desa Pemukiman 11 Padukuhan 1.3.4.01.02 2017 122,100,000                    B

paving Halaman Gor 1.3.4.01.01 2017 136,840,600                    B

Jalan Desa Putat 260m2 1.3.4.01 2019 75,000,000                      B

Talud Sawahan I 147m 1.3.4.01.04 2019 71,317,000                      B

Talud putat 191m 1.3.4.01.04 2019 91,490,000                      B

Jalan Pemukiman( Rabat ) Srikoyo 680m 1.3.4.01.01 2019 104,998,000                    B

Jalan Pemukiman( Rabat ) Sawahan I 500m 1.3.4.01.01 2019 85,522,000                      B

Jalan Pemukiman( Rabat ) Menggoran II 400m 1.3.4.01.01 2019 70,478,000                      B

Jalan Pemukiman( Rabat ) Bleberan 500m 1.3.4.01.01 2019 85,522,000                      B

Pengerasan Jalan Putat 150m 1.3.4.01.02 2019 24,931,000                      B

Pengerasan Jalan Ngrancang 200m 1.3.4.01.02 2019 33,742,000                      B

Rabat Jalan Lingkungan Menggoran I 10/25/2020 1.3.4.01.02 2020 30,262,000                      B

Pengerasan jalan Desa Peron 10/25/2020 1.3.4.01.02 2020 60,050,000                      B

Aspal Jalan Lingkungan Putat dan Sawahan II 12/31/2020 1.3.4.01.02 2020 246,149,935                    B

Plat Deker Menggoran I 10/19/2020 1.3.4.01.02 2020 7,755,050                        B

Pembangunan Balai Padukuhan Menggoran I,Sawahan I,Tanjung II 12/31/2020 1.3.4.01.02 2020 78,975,000                      B

Paving wisata Menggoran II 12/31/2020 1.3.4.01.02 2020 54,017,500                      B

Paving jamur Komplek Balai Kalurahan 12/11/2020 1.3.4.01.02 2020                      109,297,000 B

kumbung Jamur Sawahan I 12/8/2020 1.3.4.01.02 2020                      417,884,200 B

gren house tanjung I dan srikoyo 11/18/2020 1.3.4.01.02 2020                       15,960,000 B

Talud Sawahan II 6/30/2021 1.3.4.01.02 2021 33,955,000                      B

Pengerasan Jalan Tanjung II dan Menggoran I 9/15/2021 1.3.4.01.02 2021 82,330,000                      B

Aspal Tanjung II 10/26/2021 1.3.4.01.02 2021 150,001,200                    B

Rabat jalan Peron,Tanjung I,Ngrancang
Peron,Tanjung I, Ngrancang

7/2/2021
1.3.4.01.02

2021 153,726,000                    B

Pengelolaan air bersih Srikoyo, Menggoran I 11/18/2021 1.3.4.01.02 2021                       98,440,000 B

Rehab Balai Srikoyo Srikoyo 12/23/2021 1.3.4.01.02 2021 50,000,000                       B

Aspal srikoyo Srikoyo 12/23/2021 1.3.4.01.02 2021 100,000,000                     B

cor blok Sawahan I Sawahan I 12/27/2021 1.3.4.01.02 2021 35,000,000                       B

Rehab Balai Tanjung I Tanjung I 12/23/2021 1.3.4.01.02 2021 15,000,000                       B

Pembangunan sumur bor srikoyo 2021 352,310,327                     B

Rehab Balai Padukuhan Srikoyo,Peron, 

Tanjung I Srikoyo,Peron, Tanjung I 1.3.4.01.02
2022 99,253,010                       B

Talud Bleberan & Putat,Sawahan II
Bleberan & Putat,Sawahan II 1.3.4.01.02

2022 164,009,500                     B

Tugu Keistimewaan Balai Kalurahan 1.3.4.01.02 2022 62,423,000                       B

Talud srigethuk Obyek Srigethuk 2/7/2022 1.3.4.01.02 2022 360,102,412                     B Hibah 

Pengerasan Jalan aspal Bleberan 2022 98,574,500                       B

Pembangunan Paving Desa Sawahan I 2022 12,798,000                       B

Pembangunan Jaringan Irigasi Tanjung II 516 m 2022 195,000,000                     B Hibah 



Pembangunan Jaringan Irigasi Menggoran II 485 m 2022 195,000,000                     B Hibah 

Talud Sawahan I dan II 2023 124,177,895                     B

Perkerasan jalan aspal dan beton putat,Tanjung II dan Menggoran II 2023 203,526,540                     B

Perkerasan jalan beton Ngrancang, Menggoran II,srikoyo,Tanjung II 2023 277,203,895                     B

JUT Tanjung II menggoran II 2023 225,810,080                     B

Rehab Balai Padukuhan Peron,Tanjung I,Tanjung II,Sawahan I 2023 24,175,000                       B

Pemeliharaan JUT (Talud ) Putat 2023 18,166,000                       B

Meteran Air 2023 5,000,000                         B

JUMLAH JALAN 6,812,809,563               

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2023 9,320,463,777 

Bleberan, 31 Desember 2023

Lurah Bleberan

BAMBANG FAJARUDIN



pinjam pakai



LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN BLEBERAN NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

: Bleberan

: Playen

: Gunungkidul

: Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 Ngrancang 21 rumah 840,000,000.00             PUPR

2 Ngrancang 2 paket 375,000,000.00             PU & ESDM DIY

3

Sawahan 1 - 

Sawaha II 2 paket 500,000,000.00             PU & ESDM DIY

4 Tanjung II 3 paket 285,000,000.00             Dinas Pertanian GK

2,000,000,000.00        

Bleberan, 17 Januari 2024

Lurah Bleberan

BAMBANG FAJARUDIN

TAHUN ANGGARAN 2024

Pembangunan Rumah Tidak Layak

Huni

Pembangunan/Rehabilitasi/Pening

katan Jalan Pemukiman (Cor

Rabat)

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA

YANG MASUK KE KALURAHAN

Kegiatan Anggaran

Jumlah

Kalurahan

Kapanewon

Kabupaten

Provinsi

ProgramNo

Pembangunan Aspal Pengerasan

Jalan Desa

Program Penyediaan &

Pengembangan Prasarana Pertanian

(Sumur Bor) Jaringan Irigasi Usaha

Tani



PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA

YANG MASUK KE KALURAHAN


